

---

Группа Л51

Изменение № 1 ГОСТ 4165—78 Реактивы. Медь (II) сернокислая 5-водная.  
Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 02.02.83  
№ 613 срок введения установлен

с 01.05.83

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 26 2224.

По всему тексту стандарта заменить единицы измерения: мл на см<sup>3</sup>;  
л на дм<sup>3</sup>.

Пункт 1.2. Таблица. Головку графы «Норма» дополнить кодами: ОКП  
26 2224 0333 00 — для х. ч.; ОКП 26 2224 0332 01 — для ч. д. а.; ОКП 26 2224  
0331 02 — для ч.;

пункт 4. Заменить норму: 0,0010 на 0,0005;

таблицу дополнить примечанием: «Примечание. До 1 января 1985 г.  
в продукте квалификации ч. д. а. допускается массовая доля хлоридов не бо-  
лее 0,0010%».

*(Продолжение см. стр. 68)*

---

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 4165—78)*

Раздел 3 дополнить пунктом—3.1а (перед п. 3.1): «3.1а. Общие указания по проведению анализа — по СТ СЭВ 804—77».

Пункт 3.5 после слов «для препарата чистый для анализа—0,010 мг Сl» дополнить словами: «(при массовой доле хлоридов не более 0,0010%) и 0,005 мг Сl (при массовой доле хлоридов не более 0,0005%)».

Пункт 3.9.1. Заменить ссылки: ГОСТ 3760—64 на ГОСТ 3760—79, ГОСТ 3653—70 на ГОСТ 3653—78, ГОСТ 4109—64 на ГОСТ 4109—79.

Пункт 4.1. Заменить слова: «Вид упаковки: Б-1, Б-3п, Б-5п, Б-6, П-1, М-1» на «Вид и тип тары: 2—1, 2—2, 2—4, 2—9, 6—1, П—1, П—6».

Пункт 5.1. Заменить слова: «должен гарантировать» на «гарантирует»; исключить слова: «установленных стандартом».

Пункт 5.2. Исключить слова: «По истечении указанного срока препарат перед использованием должен быть проверен на соответствие его качества требованиям настоящего стандарта».

(ИУС № 5 1983 г.)